
      

 

 
I samarbete med vår samarbetspartner Tydliga har 
vi tagit fram en översikt på vanliga frågor gällande 
försäkringar för att hjälpa er som förening med just 
era behov.  

TRÄNARE/ANSTÄLLDA  
 Vi har en eller flera heltidsanställda tränare i vår förening. Inkluderas de av RF:s 

basförsäkring eller borde vi teckna ytterligare försäkring för de som anställda? 
Svar: RF:s föreningsförsäkring Bas täcker endast ideella* och inte de som är anställda hos 
föreningarna, och går därför inte att inkludera i RF:s föreningsförsäkring. Gällande 
anställda på föreningsnivå blir det en arbetsgivarfråga att se till att personalen är 
försäkrade. 
 

 Några av våra äldre tävlingsåkare arbetar några timmar på skridskoskolan varje vecka, 
som tävlande åkare är de försäkrade via sin åkarlicens men gäller den även vid avlönat 
arbete? 
Svar: Nej, i detta fall går man under kategorin ideella och omfattas då av RF:s 
föreningsförsäkring Bas förutsatt att det avlönade arbetet understiger en inkomst på ett 
halvt basbelopp/år.  
 

 Vi har timanställda tränare i föreningen, ska de försäkras av oss? Finns det någon gräns 
på hur mycket de får tjäna innan vi bör ändra försäkring på de? 
Svar: Anställd personal inkluderas inte i RF:s föreningsförsäkring Bas, det är en 
arbetsgivarfråga att se till att personalen är försäkrade. Om inkomsterna understiger en 
inkomst under ett halvt basbelopp/år räknas de dock som ideella och inkluderas då av 
RF:s föreningsförsäkring Bas.  
 

 Vad gäller när våra tränare är ute på tävling med våra åkare? Inkluderas de av någon 
försäkring för resor till/från tävlingsplatsen? 
Svar: RF:s föreningsförsäkring Bas har tilläggsmoment med utökade skydd där 
valmöjligheten att teckna till en idrottsreseförsäkring finns, detta måste tecknas för att 
skydda aktiva idrottsutövare, ledare, tränare och funktionärer som är medlemmar i 
föreningen under resa. 
 

 Vad gäller om vår tränare skadar sig på vägen till/från sitt arbetspass? 
Svar: Olycksfallsförsäkringen för ideella ledare gäller till och från arbetspasset enligt RF:s 
föreningsförsäkring Bas. Om tränaren inte räknas som en ideella ledare så är det upp till 
arbetsgivarens försäkring för sina anställda.  
 

 Vår tränare blev bestulen på tillhörigheter under ett arbetspass i vår ishall – vad gäller?  
Svar: I detta fall får tränaren vända sig till sin egen hemförsäkring. 

*Med ideell avses att individen högst får ha en ersättning eller arvode motsvarande ett halvt 
basbelopp/år för sina insatser eller uppdrag från samma uppdragsgivare eller förening. 



      

 

 
 

ÅKARE 
 Vilka åkare inkluderas av försäkringen som ingår via medlemskapet i SKF 

Svar: Ungdomsförsäkringen är en olycksfallsförsäkring som omfattar alla aktiva åkare 
tom 31 aug kalenderåret dem fyller 16 år. Försäkring betalas genom föreningens 
medlemsavgift till förbundet, försäkringsbolaget är Folksam. 
 

 Vad bör vi teckna för försäkring för de åkare som inte ingår via medlemskapet i SKF? 
Svar: Åkarlicens med inkluderande olycksfallsförsäkring: 
Alla åkare som tävlar måste teckna en åkarlicens med inkluderande olycksfallsförsäkring 
enligt Svenska Konståkningsförbundets regelverk. Licensen tecknas i Tydligas system 
inför varje säsong genom din förening och kostar 350 kr/person/försäkringsår, den gäller 
oavsett ålder. Försäkringsbolaget är Folksam. 
 
Detta betyder att olicensierade åkare över 16 år omfattas inte av någon 
olycksfallsförsäkring (ex vuxengrupper). För dessa grupper finns frivillig försäkring enligt 
nedan:  
 
Frivillig försäkring/Folksams Idrottsförsäkring K 63600: 
För åkare över 16 år som inte har licensförsäkring via åkarlicensen kan föreningen teckna 
en frivillig gruppolycksfallsförsäkring hos Folksam (K 63600) genom en länk på Tydligas 
hemsida. Kontakta Tydliga för en genomgång av den här försäkringen för era medlemmar 
som är över 16 år och inte har åkarlicens.  
 

 En åkare skadade sig på vägen till/från ishallen eller tävlingsplatsen – gäller försäkringen?  
Svar. Folksams olycksfallsförsäkringen gäller till och från träning/tävling  
 

 En åkare fick sin väska innehållandes skridskor och tävlingsdräkt stulen på bussen/i 
ishallen, gäller någon försäkring?  
Svar: I detta fall får åkaren vända sig till hemförsäkringen alternativt om föreningen tecknat 
en idrottsreseförsäkringen som finns som tillval i RF:s föreningsförsäkring.  
 

 Vad är Folksam Råd & Vård?  
Svar: Råd och vård är en kostnadsfri tjänst för alla medlemmar i Svenska 
Konståkningsförbundet, du får via detta prata med en fysioterapeut som bedömer skadan 
via telefon och ger råd om vidare behandling.  
 

 Vad gäller om flygbolaget tappar bort väskor när vi är på resa med föreningen? Vad finns 
det för möjligheter till ersättning/hjälp? 
Svar: I detta fall får personen vända sig till hemförsäkringen alternativt om föreningen 
tecknat en idrottsreseförsäkringen som finns som tillval i RF:s föreningsförsäkring.  
 



      

 

 Vi har ett samarbete för paraidrott med en lokal särskola – är dessa personer (aktiva & 
deras ledsagare) försäkrade via oss när de idrottar i vår förening? 
Svar: Nej, de måste vara medlemmar i föreningen för att inkluderas av försäkringen. Stäm 
av med skolan för att säkerställa att de har en gällande försäkring för deltagarna under 
aktiviteterna.  
 
 
 

TEKNISKA FUNKTIONÄRER 
 En domare/teknisk funktionär tillhörandes vår förening skadade sig när hen var ute på 

domaruppdrag på en annan förenings tävling. Vad är våra skyldigheter och vilken 
försäkring gäller?  
Svar: Detta kommer att bli en ideell* fråga och hur deras arvodessats ser ut, skulle de gå 
under den ideella kategorin så är de skyddade till och från tävlingstillfället. 
(Enligt RF:s föreningsförsäkring bas) 
 
*Med ideell avses att individen högst får ha en ersättning eller arvode motsvarande ett 
halvt basbelopp/år för sina insatser eller uppdrag från samma uppdragsgivare eller 
förening. 
Basbeloppet 2023=52 500kr 
 

 Vår domare/teknisk funktionär skadade sig påväg till/från en tävling/testtillfälle – vad 
gäller?  
Svar: Samma svar som föregående fråga, ideella är skyddade till och från arbetspasset.  
 

 Vår domare/teknisk funktionär blev bestulen på tillhörigheter när hen var ute på uppdrag – 
vad gäller? 
Svar: I detta fall får personen vända sig till sin egen hemförsäkring. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



      

 

FÖRENINGSMILJÖ 
 När vi arrangerar tävlingar eller shower så hjälper föräldrarna till med förberedelser och 

genomförande. Inkluderas dessa ideella personer av någon försäkring när de arbetar med 
vår förenings arrangemang?  
Svar: Ja, dessa går under kategorin ideella (enligt RF:s föreningsförsäkring Bas). 
 

 Vår musikutrustning gick sönder under träning/tävling – vad gäller? 
Svar: För att lösegendom ska inkluderas i RF:s föreningsförsäkring måste föreningen 
utöka den från Bas till Stor. 
 

 Vi har ett förråd i ishallen där vi förvarar tex uthyrningsskridskor och annat 
träningsmaterial. Vilken försäkring gäller om det blir inbrott?  
Svar: För att lösegendom ska inkluderas i RF:s föreningsförsäkring måste man utöka den 
från Bas till Stor.  
 

 Det har förekommit stölder på ex mobiltelefoner i vårt omklädningsrum – täcker någon av 
våra försäkringar som förening detta eller är det upp till respektive familjs hemförsäkring?  
Svar: Nej, det är upp till respektive familjs hemförsäkring. 
 

 Vi ska arrangera tävling i vår ishall där vi kommer att använda föreningens egen dator 
men även låna in privata datorer från föräldrar. Vad gäller om något skulle bli stulet under 
tävlingen?  
Svar: För att era egna datorer (lösegendom) ska vara skyddade måste man utöka RF:s 
föreningsförsäkring från Bas till Stor. Gällande inlånade datorer är det upp till ägarens 
hemförsäkring. 

 
 
 

 
Tydligas kontaktpersoner finns också tillgängliga för en genomgång av era 
försäkringsbehov. 
 
Eva Hernegran 
Mail: eva.hernegran@tydliga.se 
Direkt: +46 8 41 00 65 16 
Mobil: +46 708 86 00 16 
 
Jesper Kenttä 
Mail: jesper.kentta@tydliga.se 
Mobil: +46 738 037 121 
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